PORTARIA N. 1701/2024

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso das atribuições legais
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n. 51, de 2 de janeiro de 2008,

CONSIDERANDO o Regime de Plantão instituído no âmbito do Ministério Público do Estado do Tocantins
(MPTO), conforme Ato PGJ n. 069/2024, alterado pelo Ato PGJ n. 102/2024,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os membros abaixo nominados, para responderem pelo plantão judicial e extrajudicial
da Procuradoria-Geral de Justiça, na forma fixada a seguir.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

DATA MEMBRO

07/01 a 10/01/2025 ABEL ANDRADE LEAL JUNIOR

10 a 17/01/2025 LUCIANO CESAR CASAROTI

17 a 24/01/2025 CELSIMAR CUSTÓDIO SILVA

24 a 31/01/2025 JUAN RODRIGO CARNEIRO AGUIRRE

31/01 a 07/02/2025 EURICO GRECO PUPPIO

07 a 14/02/2025 ABEL ANDRADE LEAL JUNIOR

14 a 21/02/2025 LUCIANO CESAR CASAROTI

21 a 28/02/2025 CELSIMAR CUSTÓDIO SILVA

28/02 a 07/03/2025 JUAN RODRIGO CARNEIRO AGUIRRE

07 a 14/03/2025 EURICO GRECO PUPPIO

14 a 21/03/2025 ABEL ANDRADE LEAL JUNIOR

21 a 28/03/2025 LUCIANO CESAR CASAROTI

28/03 a 04/04/2025 CELSIMAR CUSTÓDIO SILVA

04 a 11/04/2025 JUAN RODRIGO CARNEIRO AGUIRRE

11 a 15/04/2025 EURICO GRECO PUPPIO

15 a 25/04/2025 ABEL ANDRADE LEAL JUNIOR

25/04 a 30/04/2025 LUCIANO CESAR CASAROTI

30/04 a 09/05/2025 CELSIMAR CUSTÓDIO SILVA

1/2

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS

Quadra 202 Norte, Av. LO 4 Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218,
Palmas/TO. Telefone: (63) 3216-7600.Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 66e5bbe5 - 65a407cb - 5e1afd93 - f30b3ec7

09 a 16/05/2025 JUAN RODRIGO CARNEIRO AGUIRRE

16 a 23/05/2025 EURICO GRECO PUPPIO

23 a 30/05/2025 ABEL ANDRADE LEAL JUNIOR

30/05 a 06/06/2025 LUCIANO CESAR CASAROTI

06 a 13/06/2025 CELSIMAR CUSTÓDIO SILVA

13 a 18/06/2025 JUAN RODRIGO CARNEIRO AGUIRRE

18 a 27/06/2025 EURICO GRECO PUPPIO

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS, em Palmas, 13 de dezembro de
2024.

ABEL ANDRADE LEAL JÚNIOR
Procurador-Geral de Justiça

Assinaturas do documento

Assinado por: ABEL ANDRADE LEAL JUNIOR como (abeljunior)
Na data : 13/12/2024 às 18:00:58
SIGN: 52bf01afe02601f673cbeb77080130d0802e226e
URL: https://mpto.mp.br//portal/servicos/checar-assinatura/52bf01afe02601f673cbeb77080130d0802e226e

Este documento foi assinado eletrônicamente mediante usuário autenticado no Sistema Athenas. O mesmo possui amparo legal no
ambito do Ministério Público do Estado do Tocantins , segundo o Ato 071/2012 da PGJ .

2/2

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS

Quadra 202 Norte, Av. LO 4 Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218,
Palmas/TO. Telefone: (63) 3216-7600.Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 66e5bbe5 - 65a407cb - 5e1afd93 - f30b3ec7

https://mpto.mp.br//portal/servicos/checar-assinatura/52bf01afe02601f673cbeb77080130d0802e226e